鲁护会字[2015] 36 号

★
关于举办“第四届（山东）国际护理论坛”

的通知

各市护理学会及有关单位：

在中华护理学会加入国际护士会之际，国际护理管理新理

念、新知识和新技术不断引进，进一步促进了我国护理事业的迅

速发展，为更加贴近国际护理发展方向，以契合护理管理者的临

床需求，我会定于 2015 年 10 月 14—16 日在济南举办以“强化

标准、信息支撑、专科发展”为主题的“第四届（山东）国际护

理论坛”，并特别邀请山东省立医院作为本次会议的协办单位。

大会以促进业内学术交流为重心，解决临床疑点、难点问题为宗

旨，凸显国内外本专业的最新进展与动态，旨在搭建专家、学者、

护理管理者三位一体的交流平台。现将会议有关事宜通知如下：

一、参会人员

各级医院院长、护理分管院长、护理部主任、科护士长、病

区护士长等；各医学院校相关负责人。各市卫计委、护理学会等

相关负责人。

二、会议时间

2015 年 10 月 14—16 日，14 日全天报到，16 日会议结束后

撤离。

三、会议地点

济南舜和国际酒店(济南市槐荫区经十路 26008 号)，总台电

话：0531—81618600。

乘车路线：济南长途汽车总站乘坐济长（济南到长清）巴士

1路在段兴西路站下车，步行 160 米即到；或步行 250 米至长途

总站南区站，乘坐 k90 路公交车在段兴西路站下车，步行 160 米

即到。济南火车站出站口步行 280 米到火车站站，乘坐 k156（或

9路，k90 路，k98 路）公交车，在段兴西路站下车，步行 160 米

即到。济南铁路西站出站口步行 890 米至济南西站公交枢纽站乘

坐 k156 路（或 109 路，k157 路）公交车在段兴西路站下车，步

行 130 米即到。乘出租车约 15—25 元。

四、会议内容

（一）主会场：

1．台湾优质护理服务创新与思维开拓；

2．新加坡护理质量管理标准应用；

3. 现代医学领域中的人性化护理；

4. 护理人才建设及团队的优化培养。

（二）护理信息化专场：

1.现代信息技术助力护理工作闭环管理；

2.护理信息系统保障患者安全；

3.利用现代信息技术优化护理人力资源；

4.护理信息系统的建立及完善经验分享。

（三）专科护士发展：

1.美国专科护士的职业培训及定向发展；

2.省内专科护士的培养及发展规划；

3.培养专科护士推动护理专业化发展；

4.专科护士的自我定位及个人经验分享。

五、特色专题

（一）护理科研写作：

大会将邀请北京大学护理学院王志稳副教授做论文写作经

验指导，并全程进行论文案例分析。还将邀请省内外护理科研写

作专家，进行现场问题答疑。具体内容详见附件（一）。

（二）实地体验工作坊：

根据我省护理临床科室需要，将组织参会人员赴山东省立医

院实地体验学习，与医院护士长面对面进行专业和管理方面的交

流。报名及要求具体内容详见附件（二）。

六、会议收费及其他事项

参会人员每人交纳培训费 890 元（含培训费、资料费和学分

证书费等），统一食宿，住宿费自理。报名截止日期为 2015 年 10

月 10 日，请各单位务必于截止日期前以电话、传真或电子邮件

等方式将回执发至组委会。

联系人：1.王 芳 于秀娟：0531-88879831；18668998460

0531-88879850；18363058589

传 真：0531-86512565

邮 箱：hlxh@chenghuaex.com

2.陈 钟 白玉静：0531-88955796

附件一：第四届（山东）国际护理论坛特色专题报名细则

山东省护理学会

2015 年 8 月 25 日

山东省护理学会办公室 2015 年 8 月 25 日印发